[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2013 г. № 130/14
п. Пелым
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 05.04.2011 г. № 17/33 «Об установлении в городском округе Пелым предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, право собственности на которые не разграничено, и находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации от 17.04.2006 года № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 4 Областного закона Свердловской области от 07.07.2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Пункт 1 решения Думы городского округа Пелым от 05.04.2011 г.      № 17/33 «Об установлении в городском округе Пелым предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, право собственности на которые не разграничено, и находящихся в муниципальной собственности» дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) под частью жилого дома:

- для вновь образуемых земельных участков, расположенных под частями жилого дома – установить размеры от 300,00 кв.м до 2500,00 кв.м., в случае расположения земельного участка между ранее учтенными земельными участками – по существующим границам смежных земельных участков;

- для приведения в соответствие документации и сведений на земельный участок с фактическим использованием (при уточнении площади ранее уточненного земельного участка, расположенного под частью жилого дома), минимальный размер установить в размере – 500,00 кв.м., в случае расположения земельного участка между ранее учтенными земельными участками – по существующим границам смежных земельных участков.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пелымский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.).

	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

 А.В. Лыссов